
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
2ANO XI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  2438 Ji-Paraná (RO),  25 de  novembro de 2016

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Oficial
SUMÁRIO

TERMO DE DISPENSA AMT..........PÁG. 01
HOMOLOGAÇÃO AMT...................PÁG. 01
AVISOS DE LICITAÇÃO..................PÁG. 01

TERMO DE DISPENSA AMT

AVISOS DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO AMT

TERMO DE DISPENSA Nº 019/2016

Processo Administrativo: 019/2016
Objeto:CONSERTO E MANUTENÇÃO DAS MOTOS.
Procedência: Autarquia Municipal de Trânsito e Trans-
porte - AMT      
Valor: 2.820,27
Modalidade: Dispensa em razão do Valor, com Base no 
inciso II, do art. 24, da Lei 8.666/93.

  O processo em destaque tem como objetivo 
Conserto e Manutenção das Motos , conforme descrito no termo de 
Referência e anexo as fls. 07 a 13.
  Para atender as necessidades da AMT, com 
objetivo dos autos, a licitação pode ser dispensada nos moldes do 
insiso II, do art. 24, da Lei 8.666/93, pois este devidamente autorizado 
na fl. 4, bem como seu valor está dentro do limite permitido para a 
aplicação da dispensa em razão deste, conforme as cotações realizadas 
pela AMT, e nota de reserva orçamentária.

 Assim, após análise das cotações anexas aos autos, foi, 
solicitada a documentação da empresa que apresentou a proposta 
mais vantajosa para a administração.
  Verificando a documentação requerida, essas 
foram juntadas aos autos nº 30 a 38, em atendimento as exigências 
legais para a contratação com o Poder Público previstas no art. 29 da 
Lei 8.666/93, e 195, § 3º da Constituição Federal, restando classificada 
a Empresa: 
  -COMETA JI-PARANÁ MOTOS LTDA, que 
se sagrou vencedora de todos os itens do Termo de Referência, no 
valor total de R$ 2.820,27 (Dois mil oitocentos e vinte reais e vinte 
e sete centavos)
  Lavrando o presente Termo de Dispensa, que 
segue assinado, remetemos os autos à para Procuradoria Jurídica para 
parecer de homologação e Adjucação, se assim entende, nos termos 
da Lei 8.666/93, e suas modificações, bem como sua publicação.

                      Ji-Paraná RO, 25 de Novembro de 2016. 

Walter Arnaldo Pereira Leitão
Presidente da AMT

Dec. nº 5571/GAB/PMJP/2015.

PROCESSO Nº 019/2016
INTERESSADA: Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte 
- AMT      
ASSUNTO: CONSERTO E MANUTENÇÃO DAS MOTOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

              Acolho na íntegra o Parecer Jurídico n.019/2016, 
proferido pelo Procurador Jurídico desta Autarquia Municipal de 
Trânsito- AMT, o qual adoto como razões para decidir.
 
  HOMOLOGO o Termo de Dispensa n. 019/AMT/2016, 
nos termos do artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  

ADJUDICO o objeto da licitação em favor de COMETA JI-
-PARANÁ MOTOS LTDA, no valor de R$ 2.820,27 (Dois mil 
oitocentos e vinte reais e vinte e sete centavos)

Publique-se.
Ji-Paraná, 25 de Novembro de 2016.

Walter Arnaldo Pereira Leitão
Presidente/AMT

Dec. nº 5571/GAB/PM/JP/2015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 102/CPL/PMJP/RO/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 10455/16/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 
10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 
14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho 
de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 
123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
cujo objeto é a aquisição de material permanente (equi-
pamentos para ambulância UTI - Tipo D), para atender 
as necessidades do Secretaria Municipal de Saúde. Valor 
Estimado: R$ 28.141,60 (vinte e oito mil, cento e quarenta 
e um reais e sessenta centavos), tudo conforme disposto no 
Edital. Data de abertura dia 07 de dezembro de 2016, às 10:00 
horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.
comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada 
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 24 de novembro de 2016.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 

DE PREÇOSN. 105/CPL/PMJP/RO/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N. 13575/16/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 
10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 
14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho 
de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 
123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
cujo objeto é a Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de material de consumo (suplemento alimentar), 
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação. Valor Estimado: R$ 176.628,48 (cento e setenta 
e seis mil, seiscentos e vinte e oito reais e quarenta e oito 
centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura 
dia 08 de dezembro de 2016, às 10:00 horas, (Horário de 
Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.
br, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa 
do Edital.

Ji-Paraná, 24 de novembro de 2016.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PRE-

ÇOS N. 106/CPL/PMJP/RO/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N. 7466/16/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal 
n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 
14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho 
de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 
123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo 
objeto é a Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de passagens terrestres, atendendo as necessidades da Secre-
taria Municipal de Saúde. Valor Estimado: R$ 496.360,00 

(quatrocentos e noventa e seis mil, trezentos e sessenta reais), 
tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 09 de 
dezembro de 2016, às 10:00 horas, (Horário de Brasília-DF), 
no endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br, local este, 
onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 24 de novembro de 2016.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 103/CPL/PMJP/RO/16

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS N.11649/16-
11191/16/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público para co-
nhecimento dos interessados que fará na forma do disposto 
na Lei Federal n.10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei 
Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 
8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, e da 
Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, cujo objeto é Contratação de em-
presa para manutenção preventiva e corretiva de veículos, 
com fornecimento de peças e serviços, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor Es-
timado: R$ 9.340,48 (nove mil, trezentos e quarenta reais e 
quarenta e oito centavos), tudo conforme disposto no Edital. 
Data de Abertura: 07 de dezembro de 2016, às 10:00 horas, 
(Horário de Brasília-DF). Local: Sala da CPL, no edifício 
sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá, 
localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta 
Cidade de Ji-Paraná/RO. Através do Sistema Comprasnet 
(www.comprasnet.gov.br), poderá ser lida e retirada cópia 
completa do Edital.

Ji-Paraná, 24 de novembro de 2016.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 104/CPL/PMJP/RO/16

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.2555/16/SEMAS

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhe-
cimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei 
Federal n.10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 
1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 
de junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Comple-
mentar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, 
na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, cujo objeto é aquisição de material de consumo 
(material de construção), para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social. Valor Estimado: 
R$ 14.227,84 (quatorze mil, duzentos e vinte e sete reais e 
oitenta e quatro centavos), tudo conforme disposto no Edital. 
Data de Abertura: 08 de dezembro de 2016, às 10:00 horas, 
(Horário de Brasília-DF). Local: Sala da CPL, no edifício 
sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá, 
localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta 
Cidade de Ji-Paraná/RO. Através do Sistema Comprasnet 
(www.comprasnet.gov.br), poderá ser lida e retirada cópia 
completa do Edital.

Ji-Paraná, 24 de novembro de 2016.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br


Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 24382 - Ji-Paraná (RO), 25 de novembro de 2016 


